TAFUR S.A.S., por las siguientes cantidades y conceptos derivados del 
contrato de arrendamiento firmado el 22 de abril de 2021 del inmueble 
denominado Local Comercial Numero 212 ubicado en la calle 90 No 16-56, 
en la ciudad de Bogotá, aportado como base de la acción. 

1.1 Por el valor de TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA 
Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE 
($38.572.932),correspondiente a las siguientes facturas por concepto de 
Arriendo: 

1.1.1 Factura No. 1421 por la suma de TRES MILLONES SETENTA Y TRES 

MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($3.073.627,00), con 
fecha de vencimiento 13 de julio de 2022. 

1.1.2 Factura No 1591 por la suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

DIECISÉIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESO M/CTE 
($5.916.551) con fecha de vencimiento 13 de septiembre de 2022.  

1.1.3 Factura No. 1495 por la suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

DIECISÉIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE 
($5.916.551,00), con fecha de vencimiento 10 de agosto de 2022.   

1.1.4 Factura No 1671 por la suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

DIECISÉIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESO M/CTE 
($5.916.551) con fecha de vencimiento 13 de octubre de 2022. 

1.1.5 Factura No. 1248 por la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($2.958.275,00), con fecha de vencimiento 11 de mayo de 2022.  

1.1.6 Factura No. 1328 por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($2.858.275), con fecha de vencimiento 11 de junio de 2022. 

1.1.7 Factura No. 1771 por la suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

DIECISÉIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE 
($5.916.551,00), con fecha de vencimiento 13 de noviembre de 2022. 

1.1.8 Factura No 1856 por la suma de CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
DIECISÉIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESO M/CTE 
($5.916.551) con fecha de vencimiento 14 de diciembre de 2022 

1.2 Por la suma de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL 

SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($8.460.071 M/CTE) correspondientes a 
las siguientes facturas por concepto de Administración: 

1.2.1 Factura No. 1163 por la suma de NOVECIENTOS NOVENTA MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE M/CTE ($990.497,00), con 
fecha de vencimiento 23 de abril de 2022. 

1.2.2 Factura No. 1228 por la suma de UN MILLÓN SESENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.067.252,00), 
con fecha de vencimiento 11 de mayo de 2022. 

1.2.3 Factura No. 1345 por la suma de UN MILLÓN SESENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.067.252,00), 
con fecha de vencimiento 12 de junio de 2022. 

1.2.4 Factura No. 1513 por la suma de UN MILLÓN SESENTA Y SEIS MIL 
CERO SESENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.066.062,00), con fecha 
de vencimiento 10 de agosto de 2022. 

1.2.5 Factura No 1609 por la suma de UN MILLÓN SESENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.067.252) con 
fecha de vencimiento 13 de septiembre de 2022. 

1.2.6 Factura No. 1689 por la suma de UN MILLÓN SESENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.067.252,00), 
con fecha de vencimiento 13 de octubre de 2022.